CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 006/2013

Aos vinte e sete dias do mês de agosto dois mil e treze, às nove horas, no Plenarinho Cândido
Silva – Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhora Fabiana Abreu Retamar, Presidente, Senhor Clóvis  dos Santos Marques,
Membro e  Sandro Avila Medeiros, Secretário, a fim de receberem as propostas referente ao
Edital nº 006/2013 do processo de licitação para a contratação de empresa especializada para
fechamento de vãos, com material de divisória cega. Respeitados os dez minutos de tolerância, a
Comissão recebeu os envelopes nº 01 – Documentação, protocolado sob nº 5734/13 e envelope
nº 02 – Proposta de Preços, protocolado sob nº 5735/13, da empresa DISMÓVEL Máquinas e
Móveis para Escritório Ltda., passou-se a abertura do envelope nº 01 – Documentação, estando
habilitada. Passou-se a abertura do envelope nº 02 – Proposta de Preço, onde é apresentado um
valor de R$ 2.789,00 (dois mil setecentos e oitenta e nove reais). Diante do exposto, a Comissão
declara vencedora do presente processo licitatório a empresa DISMÓVEL Máquinas e Móveis
para Escritório Ltda. Presente o representante da empresa licitante, senhor Flávio Blodorn, que
abre mão de prazo de recurso. Nada mais havendo a tratar, encaminha -se a presente Ata para o
Excelentíssimo  Senhor Presidente do Poder Legislativo para que, S.M.J., proceda com a sua
homologação. Encerrou-se a presente reunião às nove horas e quarenta e quatro minutos eu,
Sandro  Avila  Medeiros,  Secretário,  redigi  a  presente  ata  que  será  assinada  por  todos  os
membros da Comissão Permanente de Licitações e pelo licitante presente. X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Fabiana Abreu Retamar
Presidente

            Sandro Avila Medeiros                                           Clóvis dos Santos Marques
                     Secretário                                                                        Membro